



UTTAR PRADESH State Medical Faculty

HOW TO APPLY

Candidates applying for admission in U.P. State Medical Faculty are required to apply online only through the official website: <https://upsmfac.org>

उ.प्र. स्टेट मेडिकल फैकल्टी में प्रवेश हेतु आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को केवल आधिकारिक वेबसाइट के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करना आवश्यक है: <https://upsmfac.org>

Before filling up Online registration/application, the candidate must be ready with following documents:
ऑनलाइन पंजीकरण भरने से पूर्व, अभ्यर्थी को निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ तैयार होना चाहिए:

- Scanned image of Recent Colored Photograph of Candidate's Name & Date of Photo mentioned below on photograph.
(अभ्यर्थी की नवीनतम रंगीन फोटो जो 01 जून, 2023 के पूर्व की ना हो, फोटो के नीचे अभ्यर्थी का नाम एवं फोटो खींचने की तिथि अंकित हो) (File size of max 100kb in JPG/JPEG format only)
- Scanned Signature of candidate (अभ्यर्थी के हस्ताक्षर की स्कैन कापी)
(File size of 80KB (maximum) in JPG/JPEG format only)
- Email Id (ईमेल आईडी)
- Mobile No. (मोबाइल नंबर)
- Colored Scanned Copy of Mark sheets and certificates for 10th and 12th.
(विज्ञापन के अनुसार 10^{वीं} और 12^{वीं} के लिए मार्कशीट और प्रमाण-पत्र)
- Colored scanned copy of Caste certificates (if applicable) जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो)
- Colored scanned copy of Domicile-Certificate (if applicable) निवास प्रमाण-पत्र प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो)

A valid **E-mail id** and **Mobile Number** is mandatory for the submission of your Online Application. **This E-Mail id and Mobile Number should be active up to the admission process.** U.P. State Medical Faculty will send important information about your application on this registered E-Mail id / Mobile Number.

आपके ऑनलाइन आवेदन जमा करने के लिए एक वैध ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर अनिवार्य है। यह ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर प्रवेश प्रक्रिया तक सक्रिय होना चाहिए। उ.प्र. स्टेट मेडिकल फैकल्टी इस पंजीकृत ई-मेल आईडी/मोबाइल नंबर पर आपके आवेदन के बारे में महत्वपूर्ण जानकारी उपलब्ध कराता रहेगा।

Please note that after submission, the particulars mentioned in the Online Application in each stage including Name of the Candidate, Caste Category, Date of Birth, Address, Email-ID and Mobile Number etc. will be considered as Final. After the submission of the online application at each stage, candidate will not be able to edit / delete any fields of the Online Application.

कृपया ध्यान दें कि सबमिट करने के पश्चात, प्रत्येक चरण में ऑनलाइन आवेदन में उल्लिखित विवरण यथा अभ्यर्थी का नाम, जाति श्रेणी, जन्म तिथि, पता, ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर आदि शामिल हैं, को अंतिम माना जाएगा। प्रत्येक चरण में ऑनलाइन आवेदन सबमिट करने के पश्चात, अभ्यर्थी ऑनलाइन आवेदन के किसी भी क्षेत्र को संशोधित अथवा हटा नहीं पाएंगे।

Applications received without appropriate Application Fee, required documents & information as per admission notification are liable to be rejected.



UTTAR PRADESH State Medical Faculty

प्रवेश अधिसूचना के अनुसार उपयुक्त आवेदन शुल्क, आवश्यक दस्तावेजों और जानकारी के बिना प्राप्त आवेदन अस्वीकार किए जाने योग्य है।

If any candidate gives wrong information in his application form, his application form will be canceled and if any candidate gets admission based on wrong information, then if it is found out, his admission/training will be canceled for which he/she will himself/herself will be responsible.

यदि कोई अभ्यर्थी अपने आवेदन-पत्र में गलत सूचना देता है तो उसका आवेदन-पत्र निरस्त कर दिया जायेगा और यदि कोई अभ्यर्थी गलत सूचना के आधार पर प्रवेश पा जाता है तो पता लगने पर उसका प्रवेश/प्रशिक्षण निरस्त कर दिया जायेगा जिसके लिए वह स्वयं उत्तरदायी होगा।

Hence, Candidates are requested to fill in the online application form with utmost care as no correspondence regarding change of details will be entertained at later stage.

इसलिए, उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अत्यंत सावधानीपूर्वक ऑनलाइन आवेदन पत्र भरें क्योंकि बाद के चरणों में कोई संशोधन स्वीकार्य नहीं होगा।



UTTAR PRADESH State Medical Faculty

STEPS TO BE FOLLOWED TO FILL UP THE ONLINE APPLICATION

Please read following Instructions carefully to fill up the Application Form.

आवेदन पत्र भरने के लिए कृपया निम्नलिखित निर्देशों को ध्यान से पढ़ें-

Step 1: Candidates are required to visit website: <https://upsmfac.org> first.

Then click on "Apply Here for CPSP 2023-24" and go through the following:

चरण 1: उम्मीदवारों को वेबसाइट पर जाना होगा: पहले <https://upsmfac.org> | फिर क्लिक करें "Apply Here for CPSP 2023-24" और निम्नलिखित के माध्यम से जाएं:

- Advertisement (सार्वजनिक सूचना)
- How to Apply (आवेदन कैसे करें)
- Frequently Asked Questions (अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न)
- Fee Deposit Procedure (शुल्क जमा करने की प्रक्रिया)
- Helpdesk (हेल्पडेस्क)

Step 2: Candidates are required to **Register with their Name, Date of Birth, Mother's and Father's name** as per Class-10th Academic Record along with their **Email Id and Mobile Number**.

चरण 2: उम्मीदवारों को नाम, जन्म तिथि, माता और पिता के नाम कक्षा 10वीं शैक्षणिक रिकॉर्ड के अनुसार एवं ई-मेल आईडी और मोबाइल नंबर के साथ पंजीकरण करना आवश्यक है।

For registration of online Application Form click on "Registration for New Users"

ऑनलाइन आवेदन पत्र के पंजीकरण के लिए "नए उपयोगकर्ताओं के लिए पंजीकरण" पर क्लिक करें

Step 3: After successful Registration, Candidate will receive User-Id & Password on their registered Mobile Number and Email Id.

चरण 3: सफल पंजीकरण के बाद, अभ्यर्थी के पंजीकृत मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी पर यूजर-आईडी एवं पासवर्ड प्राप्त होगा।

Step 4: Application Form => Candidate can Logout or Fill up application form by click on "Sign in for Existing Users" with allotted User-Id and Password"

चरण 4: आवेदन पत्र => अभ्यर्थी आवंटित यूजर-आईडी और पासवर्ड के साथ "मौजूदा उपयोगकर्ताओं के लिए साइन इन" पर क्लिक करके आवेदन पत्र भर सकते हैं।

Following details need to be completed during filling up of application form.

आवेदन पत्र भरने के दौरान निम्नलिखित विवरण को पूरा करने की आवश्यकता है

- (a) Personal Details (Communication details, Category, and other required personal details) व्यक्तिगत विवरण (संचार विवरण, श्रेणी, और अन्य आवश्यक व्यक्तिगत विवरण)
- (b) Qualification Details योग्यता विवरण
- (c) Declaration And Document Upload (photo and signature) घोषणा और दस्तावेज़ अपलोड (फोटो और हस्ताक्षर)
- (d) Upload of 10th, 12th Marksheet & Certificates, Domicile & Cast Category Certificates. (10वीं, 12वीं मार्कशीट और प्रमाण पत्र, अधिवास और जाति श्रेणी प्रमाण पत्र अपलोड करें)



UTTAR PRADESH State Medical Faculty

- (e) Fee payment. शुल्क भुगतान.
- (f) Form Submission. फॉर्म सबमिशन

Mandatory Documents: अनिवार्य दस्तावेज:

- a. Scanned image of Recent Colored Photograph of candidate with clear visible face and light background with name & date of photo mentioned on it. Photo should not be clicked before 1st June 2023 File size of 100KB (maximum) in JPG/JPEG format only). स्पष्ट दृश्यमान चेहरे और हल्की पृष्ठभूमि के साथ अभ्यर्थी की नवीनतम रंगीन फोटो जो 01 जून, 2023 के पूर्व की ना हो।
- b. Scanned Signature of candidate (File size of 80KB (maximum) in JPG/JPEG format only) अभ्यर्थी के स्कैन किए गए हस्ताक्षर
- c. Mark sheets & Certificates for Class 10th and 12th (10वीं और 12वीं की मार्कशीट एवं सर्टिफिकेट)
- d. Caste & Domicile certificates (if applicable) जाति और निवास प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो)

Step 5: On successful submission of the Application Form & deposit of application fee, you will be able to view the complete application submitted by you, including your Photo along with the message of Successful submission by clicking on 'PRINT' your application form. Please take a printout of this application form for future correspondence & **Application Sequence Number** printed on it.

चरण 5: आवेदन पत्र के सफल जमा करने और आवेदन शुल्क जमा करने पर, आप अपने आवेदन पत्र को 'प्रिंट' पर क्लिक करके सफल जमा करने के संदेश के साथ अपनी तस्वीर सहित आपके द्वारा प्रस्तुत पूर्ण आवेदन देख पाएंगे। कृपया भविष्य के पत्राचार और उस पर मुद्रित आवेदन अनुक्रम संख्या के लिए इस आवेदन पत्र का प्रिंटआउट लें।

Step 6: Deposit the requisite Application fees through online mode only.

चरण 6: ऑनलाइन मोड के माध्यम से निर्धारित आवेदन शुल्क जमा करें।

Payment Mode:

ONLINE MODE PAYMENT: Debit Card/Credit Card/Net banking /UPI

ऑनलाइन मोड भुगतान: डेबिट कार्ड/क्रेडिट कार्ड/नेट-बैंकिंग/यूपीआई द्वारा संपादित करें।

Post filling the complete details in the online application form, the applicant will receive an email and SMS regarding successful submission of application form on your registered Email id and Mobile Number.

ऑनलाइन आवेदन पत्र में पूरा विवरण भरने के बाद, आवेदक को आपके पंजीकृत ईमेल आईडी और मोबाइल नंबर पर आवेदन पत्र के सफल जमा करने के बारे में एक ईमेल और एसएमएस प्राप्त होगा।

PLEASE FILL UP ALL DETAILS VERY CAREFULLY. कृपया सभी विवरण को बहुत सावधानी से भरें।

After submission of the form candidate will not be able to edit /delete any field. However, Candidates can Edit and Preview the Application Form before clicking on Submit. If the entered information is correct, candidates may finally, click on Submit Button and pay the Application fee.

फॉर्म जमा करने के बाद अभ्यर्थी किसी भी फ़ील्ड को संशोधित अथवा हटा नहीं पाएगा। हालांकि, अभ्यर्थी सबमिट पर



UTTAR PRADESH State Medical Faculty

क्लिक करने से पहले आवेदन पत्र को संपादित और पूर्वावलोकन कर सकते हैं। यदि दर्ज की गई जानकारी सही है, तो अभ्यर्थी अंत में, सबमिट बटन पर क्लिक कर सकते हैं और आवेदन शुल्क का भुगतान कर सकते हैं।

Note: After successful submission, candidate will get SMS on registered Mobile Number/Email. Please save your Application Sequence No. for future reference.

नोट: सफलतापूर्वक जमा करने के बाद, अभ्यर्थी को पंजीकृत मोबाइल / ई-मेल आईडी पर एसएमएस मिलेगा। कृपया अपना अनुप्रयोग अनुक्रम संख्या सहेजें। भविष्य के संदर्भ के लिए।

Please preserve your Application Sequence Number and Password since you will require this information to login for downloading your result / schedule / choice filling / allotment letter etc.

कृपया अपना आवेदन अनुक्रम संख्या और पासवर्ड सुरक्षित रखें क्योंकि आपको अपना परिणाम / मेरिट-लिस्ट / विकल्प भरने / आवंटन-पत्र आदि डाउनलोड करने के लिए लॉगिन करने के लिए इस जानकारी की आवश्यकता होगी।

IMPORTANT NOTES:

1. Please fill up your application carefully.
2. Take care to upload the right document at right place as mentioned in the application form.
3. Only latest colored photograph to be uploaded.
4. On the main page Make a note of important, dates. The candidates are advised to apply early to avoid last minute rush/jam/network problems.
5. SC/ST/OBC **Caste certificate** should have been issued in the prescribed format as per latest guidelines of Government of Uttar Pradesh, subject to verification.
6. Candidates should keep at least 10 number of same latest Photograph in reserve for future use, which may be required for the admission process.
7. Court of jurisdiction for any dispute will be Lucknow only.
8. U.P. State Medical Faculty reserves rights to modify/rectify / correct the error that might have inadvertently crept in. However, U.P. State Medical Faculty does not owe any responsibility for error committed by candidate.

N.B.: In case of any discrepancy in print media or website, the records with **U.P. State Medical Faculty will** be treated as final.

महत्वपूर्ण नोट्स:

1. कृपया अपना आवेदन सावधानीपूर्वक भरें।
2. आवेदन पत्र में उल्लिखित सही स्थान पर सही दस्तावेज अपलोड करें।
3. केवल नवीनतम रंगीन फोटो ही अपलोड करें।
4. मुख्य पृष्ठ पर महत्वपूर्ण, तिथियों का ध्यान रखें। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अंतिम समय की भीड़/



UTTAR PRADESH State Medical Faculty

जाम / नेटवर्क समस्याओं से बचने के लिए अंतिम तिथियों से पूर्व आवेदन करें।

5. जाति एवं निवास **प्रमाण-पत्र** उत्तर प्रदेश सरकार के नवीनतम दिशा-निर्देशों के अनुसार निर्धारित प्रारूप के अनुसार होने चाहिए, **सत्यापन के अधीन**।
6. उम्मीदवारों को भविष्य के उपयोग के लिए उसी नवीनतम फोटो की कम से कम 10 प्रतियाँ रखनी चाहिए, जिसे उन्होंने आवेदन पत्र में अपलोड किया है।
7. किसी भी वाद के लिए अधिकार क्षेत्र की अदालत केवल लखनऊ ही होगी।
8. उ.प्र. स्टेट मेडिकल फैकल्टी अनजाने में हुई त्रुटि को संशोधित करने/ सुधारने / सुधारने का अधिकार सुरक्षित रखता है। उ.प्र. स्टेट मेडिकल फैकल्टी, अभ्यर्थी द्वारा की गई त्रुटि के लिए जिम्मेदारी नहीं होगा।

नोट: प्रिंट मीडिया या वेबसाइट में किसी भी विसंगति के मामले में, उ.प्र. स्टेट मेडिकल फैकल्टी के रिकॉर्ड को अंतिम माना जाएगा।